
Onderwerp: eerherstel en erkenning leed Molukse KNIL-militairen Overbetuwe

Ons kenmerk: [2023-007633]

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 14 februari 2023;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 4 april 2023;

b e s l u i t :

1. Het leed te erkennen van de voormalige Molukse KNIL-militairen en hun 
meegereisde echtgenotes bij hun ontvangst en opvang in Nederland. 
Dit te doen door:

a) De Grafrechten voor de graven van voormalige Molukse KNIL-militairen en hun 
echtgenotes op de gemeentelijke begraafplaatsen van Overbetuwe vrij te geven 
conform de bijgevoegde richtlijnen;

b) Toepassing met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2021;
c) Het realiseren van een gedenkteken samen met de Molukse gemeenschap van 

Overbetuwe;
d) De erkenning van het leed uit te spreken door de burgemeester van de gemeente 

Overbetuwe tijdens een gezamenlijk moment met de Molukse gemeenschap op een 
nader te bepalen moment in 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 18 april 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


